
Dzień  Ratownictwa  Medycznego
2021
Dzisiaj obchodzimy Dzień Ratownictwa Medycznego.

To święto tych, którzy każdego dnia ratują ludzkie życie w
sytuacjach najbardziej niebezpiecznych. Poświęcenie, odwaga i
zaangażowanie z jakim Ratownicy wykonują swoją misję zasługuje
na najwyższy szacunek i uznanie, tym bardziej, że ich praca
wiąże się bardzo często z ryzykiem, wielką odpowiedzialnością
oraz stresem.

Dziękujemy Ratownikom Medycznym za to, że są zawsze gotowi
nieść skuteczną pomoc oraz ratunek każdemu człowiekowi, bez
względu na okoliczności. Życzymy, aby wykonywana praca była
zawsze doceniana i szanowana w społeczeństwie.

Podróżuj bezpiecznie jesienią
– apel Policji do wszystkich
uczestników ruchu drogowego
Policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego KWP w Krakowie apelują
do  wszystkich  uczestników  ruchu  drogowego  o  ostrożność  na
drogach podczas sezonu jesienno – zimowego.

Jesienią gwałtownie zmieniają się warunki atmosferyczne, które
mają wpływ na kierowanie pojazdem. Z tego względu Policja
przypomina  kierowcom,  że   należy  zwiększyć  odległość  od
poprzedzającego pojazdu, a przed skrzyżowaniem wcześniej niż
zwykle rozpocząć hamowanie i sygnalizowanie manewrów.  Ciemne
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i  zimne  poranki,  szybszy  zmierzch,  poranne  mgły,  mokra  i
śliska jezdnia często pokryta liśćmi, zwiększona ilość opadów
– to czynniki powodujące ograniczenie widoczności i wydłużenie
drogi  hamowania.  Pamiętajmy  więc  o  dostosowaniu  prędkości
jazdy do panujących warunków na drodze, czyli o tzw .prędkości
bezpiecznej, która w trudnych warunkach pogodowych często jest
prędkością niższą niż wynika to ze znaków drogowych.

Aby  bezpiecznie  podróżować  warto  odpowiednio  przygotować
pojazd  do  trudnych  warunków  jesienno  –  zimowych.  Nie
zapomnijmy  o:
–   Skorygowaniu ciśnienia powietrza w oponach, które wraz ze
spadkiem temperatury otoczenia zmniejsza się – co znacząco
wpływa na ich przyczepność do drogi.
– Zaplanowaniu zmiany opon letnich na zimowe. Zalecane jest
aby wymianę wykonać gdy temperatura powietrza spadnie poniżej
7°C. Opona letnia w takich temperaturach istotnie traci swoje
właściwości i staje się dużo bardziej podatna na poślizg.
–  Wymianie  zużytych  piór  wycieraczek.  Kierujący  musi  mieć
dobrą widoczność, co jest bardzo ważne szczególnie podczas
trudnych warunków atmosferycznych. Dlatego należy również dbać
o  czystość  szyb.  Przy  dużej  wilgoci,  gdy  szyby  często
pokrywają się parą bardzo ważna jest czystość ich wewnętrznej
strony.

Szczególny  apel  Policja  kieruje  do  Pieszych,  którzy  są
najbardziej narażeni   na niebezpieczeństwo na drogach. Należy
pamiętać, że mimo nowelizacji przepisów 1 czerwca 2021 roku
nadal  nie  wolno  wchodzić  na  jezdnię  bezpośrednio  przed
nadjeżdżający pojazd, należy się upewnić, czy kierujący zdąży
wyhamować, a na mokrej śliskiej nawierzchni droga zatrzymania
pojazdu jest znacznie dłuższa.

Każdy pieszy powinien zaopatrzyć się w element odblaskowy, by
stać  się  bardziej  widocznym  dla  kierującego.   Elementami
odblaskowymi  mogą  być  opaski,  kamizelki  oraz  przedmioty
doczepiane  do  ubrania.  Należy  je  umieszczać  na  wysokości
kolan, łokci, w okolicy środka klatki piersiowej i pleców –



wówczas będziemy mieli pewność, że są dobrze widoczne dla
innych uczestników ruchu drogowego. Warto przypomnieć, że po
zmroku  pieszy  ubrany  w  ciemny  strój  –  bez  odblasku  jest
widziany  przez  kierującego  pojazdem  z  odległości  około  30
metrów.  Natomiast  osoba  piesza,  mająca  na  sobie  elementy
odblaskowe, staje się widoczna nawet z odległości 150 metrów,
co pozwala kierowcy wyhamować i bezpiecznie ominąć pieszego.

Kierujący pojazdami muszą bacznie obserwować drogę i zwracać
szczególną  uwagę  zwłaszcza  na  pieszych,  którzy  w  okresie
ciemnych  poranków  i  wcześnie  zapadającego  zmroku,  a  nie
posiadający elementu odblaskowego, są słabo widoczni.

 

źr: KPP Limanowa

 

Wyróżnienie  dla  Szpitala
Powiatowego  w  Limanowej
podczas  gali  „Bezpieczny
Szpital Przyszłości”
Szpital Powiatowy im. miłosierdzia Bożego w limanowej został
wyróżniony  w  4.  edycji  konkursu   Bezpieczny  Szpital
Przyszłości – Inspiracje 2020. Rozstrzygnięcie konkursu odbyło
się 30 września br. w Auli Narodowego Instytutu Geriatrii,
Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie podczas uroczystej
gali.

Konkurs  pn.  „Inspiracje  2020”organizowany  jest  przez  firmę
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Idea  Trade  we  współpracy  z  Dziennikiem  Gazetą  Prawną  pod
patronatem Narodowego Funduszu Zdrowia, Narodowego Instytutu
Zdrowia Publicznego oraz Instytutu Geriatrii, Reumatologii i
Rehabilitacji w Warszawie. W Konkursie nagradzane są osoby,
organizacje pozarządowe oraz firmy, które w mijającym roku
szczególnie  zasłużyły  się  dla  krzewienia  nowych  idei,
rozwiązań i technologii, wpływając na zdrowie, komfort życia
oraz ochronę środowiska, w którym żyjemy. Laureatów konkursu
wybiera  Kapituła  złożona  z  osób,  którym  bliska  jest  idea
bezpieczeństwa,  innowacyjności  i  nowoczesnych  rozwiązań  w
ochronie zdrowia. Są to m.in. decydenci z kluczowych firm i
organizacji,  szefowie  instytutów  medycznych,  najlepszych
szpitali oraz ośrodków zdrowotnych. Przewodniczącym Kapituły
jest  dr  n.  med.  Marek  Tombarkiewicz,  Dyrektor  Instytutu
Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie.

Projekty konkursowe można było zgłaszać w siedmiu kategoriach:

Innowacje w szpitalu – medycyna – nowatorskie metody1.
leczenia
Innowacyjny szpital – zarządzanie2.
Bezpieczeństwo  i  redukcja  zdarzeń  niepożądanych,  ze3.
szczególnym uwzględnieniem zakażeń szpitalnych
Profilaktyka i popularyzacja zdrowego stylu życia4.
Działania  na  rzecz  poprawy  zdrowia  i  jakości  życia5.
seniorów
Nowatorskie rozwiązania, produkty i usługi poprawiające6.
jakość życia, zdrowia, dostęp do usług – urządzenia,
technologie, telemedycyna, aplikacje, rozwiązania start-
upów
Działania  na  rzecz   ochrony  zdrowia  i  środowiska7.
naturalnego

Szpital  Powiatowy  w  Limanowej  przystąpił  do  konkursu  w
kategorii  piątej:   „Działania  na  rzecz  poprawy  zdrowia  i
jakości  życia  seniorów”,  w  której  został  wyróżniony  za
przedstawienie  projektu  założenia  powstającego  nowoczesnego
Centrum  leczenia  chorób  osób  w  podeszłym  wieku.  W  jego



zakresie  funkcjonować  będzie  oddział  geriatryczny  wraz  z
poradnią oraz salą gimnastyczną i salą fizykoterapeutycznej
kinezyterapii,  kompleksowo  dostosowane  do  leczenia  i
rehabilitacji seniorów. Warto podkreślić, że Centrum Leczenia
Chorób Osób w Podeszłym Wieku z liczbą ponad 60 łóżek będzie
naturalnym  odciążeniem  dla  funkcjonującego  Oddziału  Chorób
Wewnętrznych,  na  którym  przebywa  ok.  70%  pacjentów  ze
schorzeniami  geriatrycznymi.

Podczas gali wyróżnienie dla Szpitala Powiatowego w Limanowej
na ręce Marcina Radzięty Dyrektora Szpitala przekazał dr n.
med. Marek Tombarkiewicz – przewodniczący Kapituły Inspiracje
oraz   Rafał  Błoszczyński  dyrektor  Biura  Profilaktyki
Narodowego  Funduszu  Zdrowia.

Informację  oraz  pełną  listę  laureatów  Konkursu  w
poszczególnych  kategoriach  można  znaleźć  na  stronie:

https://www.szpitalprzyszlosci.pl/post/znamy-finalist%C3%B3w-i
-laureat%C3%B3w-konkursu-inspiracje-2020
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Zmiana  terminu  szczepienia
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lisów
Powiatowy Lekarz Weterynarii w Limanowej  informuje o zmianie
termin  akcji  szczepienia  lisów  przeciwko  wściekliźnie  na
terenie powiatu limanowskiego.

Ochronne szczepienie lisów wolno żyjących przeciw wściekliźnie
na limanowszczyźnie będzie przeprowadzone w dniach od 1 do 8
października 2021 r.

Szczepienie  lisów  wykonane  zostanie  za  pomocą  przynęt
zawierających szczepionkę doustną, która zostanie zrzucona w
wyżej wymienionym okresie z samolotów oraz wyłożona ręcznie.

Wskazówki dla mieszkańców

Pismo Powiatowego Lekarza Weterynarii w Limanowej – zmiana
terminu

 

Uroczyste  ślubowane  nowo
przyjętych  policjantów  w
Małopolsce
28 września  2021 r. na terenie Oddziału Prewencji w Krakowie
odbyło się uroczyste ślubowanie nowych policjantów, przyjętych
15 września br. oraz odznaczenie zasłużonych funkcjonariuszy z
garnizonu  małopolskiego.  W  Komendzie  Powiatowej  Policji  w
Limanowej wkrótce rozpocznie pracę dwóch funkcjonariuszy.

Podczas  czwartego  przyjęcia  w  tym  roku,  do  garnizonu
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małopolskiego  dołączyło  120  nowych  policjantów,  w  tym  28
kobiet. Podczas trzech poprzednich przyjęć, do służby wstąpiło
199 policjantów.

Wśród  zaproszonych  gości  byli  Wojewoda  Małopolski  Łukasz
Kmita,  doradca  wojewody  Pan  Krzysztof  Durek,  Kapelan
małopolskiej  Policji  ks.  Łukasz  Michalczewski  oraz
przedstawiciele  Związków  Zawodowych  Policji.  Uroczystość
rozpoczęła  się  od  wprowadzenia  pocztu  sztandarowego  KWP  w
Krakowie i zdania meldunku Komendantowi Wojewódzkiemu Policji
w  Krakowie  nadinsp.  Michałowi  Ledzionowi   przez  dowódcę
uroczystości podinsp. Rafała Kanię.

Po  przyjęciu  meldunku  rozpoczęła  się  część  oficjalna
uroczystości  –  ślubowanie  nowych  funkcjonariuszy.  Komendant
Wojewódzki Policji w Krakowie nadinsp. Michał Ledzion odczytał
słowa roty ślubowania, które powtarzali za nim adepci sztuki
policyjnej.  Następnie  każdemu  z  nowych  policjantów  wręczył
legitymację służbową  i pogratulował wyboru zawodu. Wojewoda
również  gratulował  ślubującym  i  wręczał  im  zasady  etyki
zawodowej.
Nowo  przyjętych  policjantów  czeka  przeszkolenie,  po  którym
rozpoczną  służbę  w  jednostkach  małopolskiego  garnizonu
Policji.  21  osób  będzie  służyć  w  Komendzie  Wojewódzkiej
Policji. Komenda Miejska Policji w Krakowie zyska 61 nowych
funkcjonariuszy.  5  policjantów  trafi  do  wielickiej  komendy
powiatowej. 3 nowych policjantów trafi do Komendy Miejskiej
Policji  w  Tarnowie.  Zasilone  zostaną  także  szeregi  komend
powiatowych. Komenda Powiatowa Policji w Oświęcimiu zyska 8
nowych policjantów. Do Komendy Powiatowej Policji w Krakowie,
do  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Chrzanowie  zostanie
przydzielonych 4 policjantów. Komenda Powiatowa Policji  w
Suchej Beskidzkiej, Komenda Powiatowa Policji  w Nowym Targu
dostaną po 3 funkcjonariuszy, Komenda Powiatowa Policji  w
Olkuszu, Komenda Powiatowa Policji  w Myślenicach, Komenda
Powiatowa  Policji  w  Limanowej  dostaną  po  2  nowych
funkcjonariuszy. Do Komendy Powiatowej Policji w Proszowicach,



Komendy Powiatowej Policji w Zakopanem zostanie przydzielony 1
policjant.

Po  uroczystym  ślubowaniu  nastąpiło  wręczenie  medali  i
odznaczeń dla policjantów z całego garnizonu małopolskiego (z
komisariatów, komend miejskich i powiatowych oraz z komendy
wojewódzkiej).

Jeden  funkcjonariusz  został  odznaczony  brązowym  Krzyżem
Zasługi  za  propagowanie  idei  czerwonokrzyskiej.  Medale  za
długoletnią  służbę  przyznał  Prezydent  Rzeczypospolitej
Polskiej jako nagrodę za wzorową pracę zawodową w służbie
państwa.  Wojewoda  Małopolski  Łukasz  Kmita  przy  udziale
Komendanta  Wojewódzkiego  Policji  w  Krakowie  udekorował
wyróżnionych  policjantów.  Srebrnym  medalem  zostało
uhonorowanych 18 funkcjonariuszy a brązowym dwóch policjantów.

Następnie  Komendant  Wojewódzki  Policji  w  Krakowie  nadinsp.
Michał  Ledzion  przy  udziale  Wojewody  Małopolskiego  Łukasza
Kmity  wyróżnił  kolejnych  policjantów  odznakami   Zasłużony
Policjant, które przyznał funkcjonariuszom Minister MSWiA jako
nagrodę  za  sumienne  wykonywanie  obowiązków  służbowych.
Wręczono   1  złotą,  3  srebrne  oraz  22  brązowych  odznak
zasłużonym  policjantom.

Za  dokonania  służbowe  zostały  także  przyznane  specjalne
nagrody  motywacyjne  dla  funkcjonariuszy.  Dwie  nagrody
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motywacyjne  od  Komendanta  Głównego  Policji  dla  dwóch
funkcjonariuszy  pionu  kryminalnego  z  Komendy  Powiatowej
Policji w Oświęcimiu. 7 nagród motywacyjnych od Komendanta
Wojewódzkiego  Policji  w  Krakowie  dla  funkcjonariuszy  z  
Komendy  Wojewódzkiej  Policji  w  Krakowie,  Komendy  Miejskiej
Policji w Krakowie i dla policjantów z Komendy Powiatowej
Policji w Oświęcimiu oraz jedno szczególne wyróżnienie dla
funkcjonariusza  z  Oddziałów  Prewencji  Policji.  Dwóch
policjantów  z  Sekcji  Lotnictwa  Sztab  Komendy  Wojewódzkiej
Policji  w  Krakowie  otrzymało  od  Komendanta  Wojewódzkiego
Policji w Krakowie listy gratulacyjne.

Komendant ponadto udekorował 8 osób „Medalami za Zasługi dla
Policji”, wręczając 1 złoty, 3 srebrne i 4 brązowe medale.
Odznaczeni  to  przede  wszystkim  samorządowcy  ale  także
przedstawiciele  instytucji  czy  służb  współpracujących  z
małopolską  Policją  w  zakresie  zapewnienia  bezpieczeństwa  w
naszym regionie. Odznaczeni zostali pan Jacek Lelek Burmistrz
Starego Sącza – złoty medal, pan Jacek Hudyma Wicestarosta
Tarnowski  –  srebrny  medal,  pan  Eugeniusz  Kurdas  Starosta
Wadowicki – srebrny medal, pan Radosław Warzecha Wójt Gminy
Bibice – srebrny medal, pan Krzysztof Wołos Wójt Gminy Wielka
Wieś – brązowy medal, pan Antoni Rumian Wójt Gminy Michałowice
– brązowy medal, pan Jan Łapsa Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Nowego Targu – brązowy medal, pan Grzegorz Cichy Burmistrz MiG
Proszowice- brązowy medal.  Burmistrz Starego Sącza pan Jacek
Lelek w imieniu odznaczonych podziękował za wyróżnienia, jak
również za bardzo owocną współpracę regionalną.

Po  części  ceremonialnej  głos  zabrał  Komendant  Wojewódzki
Policji  w  Krakowie  nadinsp.  Michał  Ledzion.  Pogratulował
wyboru nowym policjantom i życzył każdemu z nich powodzenia
„w   ciężkiej  służbie,  ale  dającej  ogromną  satysfakcję  w
przyszłości”.   Życzył  młodym  adeptom  sukcesów  na  miarę
funkcjonariuszy odznaczonych dziś medalami, aby zawsze byli
dumni z noszenia policyjnego munduru. Podkreślił, jak ważne są
słowa roty ślubowania, że jest to ogromne zobowiązanie wobec



obywateli i Państwa. Podkreślił, że jest to pierwszy tak duży
nabór w bieżącym roku.

Nadinsp.  Michał  Ledzion  skierował  słowa  podziękowania  dla
rodzin ślubujących, którzy ze względu na pandemię nie mogli
być  obecni  na  uroczystości,  a  których  wsparcie   będzie
nieocenione dla młodych adeptów przy realizacji codziennych
zadań.   Komendant  podziękował  również  odznaczonym
funkcjonariuszom  za  dobrą  służbę  a  przedstawicielom
administracji  rządowej  i  lokalnej  za  zrozumienie  potrzeb
naszej formacji i za pomocne odpowiedzi na te potrzeby.

Wojewoda  również  pogratulował  młodym  policjantom.  Zwrócił
uwagę na to, jak ciężkim powołaniem jest służba policyjna,
jest to wielkie wyzwanie. Adepci nie mogą zapominać o tym, że
mają obowiązek służyć obywatelom, dbać o ich bezpieczeństwo
ale  także  dbać  o  przestrzeganie  porządku  prawnego
Rzeczpospolitej  Polskiej.  Podkreślił,  ze  dzięki  sprawnie
działającej  policji  w  Małopolsce  Małopolanie  czują  się
bezpiecznie, podziękował Komendantowi Wojewódzkiemu Policji za
dobrą  współpracę  i  za  zaangażowanie.  Podziękował  również
odznaczonym  funkcjonariuszom  za  ich  wieloletnią  służbę,
kierując do nich słowa – „bądźcie drogowskazami dla młodych
policjantów”.

Małopolska Policja cały czas prowadzi rekrutację i zaprasza w

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/09/405-30241.jpg


swoje szeregi: strona rekrutacji.

 

źr./ fot: KPP Limanowa

Ostrzeżenie meteorologiczne –
intensywne opady deszczu!
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie  dla  powiatów  województwa  małopolskiego:
prognozowane  są  opady  deszczu  o  natężeniu  umiarkowanym,
okresami silnymi. Prognozowana całkowita suma opadu od 25 mm
do 35 mm.

Ostrzeżenie jest ważne również dla powiatu limanowskiego od
godz.02.00 dnia 30.09.2021 r. do godz. 17:00 dnia 30.09.2021
r.

Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wynosi 70 %.

Konkurs pn. „Wnuczka, wnuczek
edukuje — babcia, dziadek się
stosuje!”  dla  uczniów  szkół
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podstawowych  i
ponadpodstawowych
Małopolska Policja wspólnie z partnerami ogłosiła konkurs dla
uczniów  szkół  podstawowych  i  ponadpodstawowych  województwa
małopolskiego pn. „Wnuczka, wnuczek edukuje — babcia, dziadek
się stosuje!” mający na celu dotarcie do jak największego
grona odbiorców – seniorów, narażonych na bezduszne działania
oszustów, przez których niejednokrotnie tracą dorobek całego
życia..  Konkurs  rozpoczął  się  23  września  2021,  a  termin
nadsyłania  zgłoszeń  konkursowych  upływa  23  listopada  2021
roku.

Jest to już II edycja akcji, w której dzieci pomagają zadbać o
bezpieczeństwo  seniorów  z  rodziny  oraz  z  najbliższego
otoczenia. Niewątpliwie tylko systematyczna realizacja zadań
związanych  z  bezpieczeństwem  osób  starszych  może  przynieść
pozytywne  efekty.  Dlatego  zachęcamy  do  udziału  wszystkich
uczniów, którzy chcą pomóc ochronić seniorów.

Zadanie  polega  na  wykonaniu  pracy  konkursowej  w  dowolnej
technice, np. w postaci: zdjęcie, grafika, komiks, mem itp.
przeznaczonej  dla  seniorów  o  tematyce  dotyczącej  zagrożeń
oszustwami, z jakimi osoby starsze mogą się spotkać, na co
dzień.  Zakres tematyczny pracy konkursowej powinien odnosić
się do najczęstszych metod działania oszustów „na policjanta”,
„na wnuczka” itp. W konkursie można przesłać jedną pracę w
postaci  zdjęcia/grafiki  lub  w  formie  reportażu  do  pięciu
zdjęć.

Konkurs organizowany jest w dwóch kategoriach: przeznaczonych
dla  uczniów  szkół  podstawowych  oraz  ponadpodstawowych,  w
wyniku,  którego  zostaną  wyłonione  najlepsze  materiały
profilaktyczne  z  obszaru  oszustw  popełnianych  na  osobach
starszych,  czym  poszerzy  się  grono  osób  świadomych
występujących zagrożeń. Prace posłużą również do realizacji
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spotu profilaktycznego.

Uczniowie poprzez swoje prace zaprezentują metody działania
oszustów  i  sposoby  ich  unikania.  W  ciekawy,  atrakcyjny  i
komunikatywny sposób poinformują seniorów, jak nie stać się
ofiarą przestępstwa, a także sami zwrócą uwagę na to, że takie
rzeczy, zdarzają się wokół nich i skłoni ich to do refleksji,
aby  samemu  również  nie  dać  się  oszukać.  Jest  niezwykle
istotnym,  aby  od  najmłodszych  lat  wpajać  dzieciom  zasady,
których przestrzeganie może w znaczący sposób obniżyć ryzyko
stania się ofiarą przestępstwa. Dlatego jest tak ważne, aby
prowadzić  działania  równolegle,  skierowane  do  każdej  grupy
wiekowej,  ukierunkowane  na  podnoszenie  świadomości  oraz
kształtowaniu  pożądanych  postaw  i  zachowań  w  sytuacji
zagrożenia  oszustwem.

Zaktywizowanie uczniów i ukierunkowanie ich na podniesienie
świadomości  niebezpieczeństw  wśród  osób  starszych  przyczyni
się do podniesienia świadomości społecznej w tym obszarze, a
tym samym zmniejszenia ilości osób pokrzywdzonych.

Celem  akcji  jest  dotarcie,  poprzez  wspólne  działania,  do
starszego pokolenia – do wszystkich mieszkańców Małopolski.,
jako że obecna sytuacja dotycząca epidemii koronawirusa SARS-
CoV-2  i  związane  z  tym  ograniczenia  uniemożliwiają
bezpośrednie  dotarcie  do  osób  starszych,  ponieważ  seniorzy
dbając  o  swoje  zdrowie  rzadziej  i  w  mniejszym  gronie
uczestniczą w spotkaniach. Dlatego dotarcie przez dzieci i
stworzenie  przez  nich  prac  ostrzegających  przed  oszustami
sprawi,  że  o  tym  ważnym  społecznie  problemie  będzie  się
rozmawiać. W zamyśle organizatorów będzie to również prowadzić
do  zwiększenia  świadomości  społecznej  a  w  konsekwencji
zmniejszenia liczby poszkodowanych seniorów.

Konkurs jest również apelem do wszystkich młodych ludzi o
przekazanie ostrzeżeń seniorom ze swoich rodzin oraz seniorom
mieszkającym  w  sąsiedztwie.  Im  więcej  seniorów  będzie
świadomych, tym mniej znajdzie się w gronie poszkodowanych.



Wyróżniający się uczniowie otrzymają nagrody rzeczowe z Urzędu
Marszałkowskiego oraz dyplomy, potwierdzające ich aktywność w
zakresie dbania o bezpieczeństwo seniorów. Przekazanie nagród
i wyróżnień nastąpi podczas uroczystej gali.

partnerami  projektu  są:  Urząd  Marszałkowski  Województwa
Małopolskiego,  Kuratorium  Oświaty  w  Krakowie,  Radio  Kraków
S.A.,  oraz  Pedagogiczna  Biblioteka  Wojewódzka  im.  Hugona
Kołłątaja w Krakowie

Województwa  Małopolskiego,  a  także  zostanie  dla  nich
przygotowana  uroczysta  gala  wręczenia  nagród.

Regulamin oraz niezbędne dokumenty są dostępne  do pobrania
poniżej:

Regulamin_konkursu

XII  Powiatowe  Zawody
Młodzieżowych  Drużyn
Pożarniczych
W sobotę 25 września br. na obiekcie KS TURBACZ Mszana Dolna,
przeprowadzono  XII  Powiatowe  Zawody  Młodzieżowych  Drużyn
Pożarniczych z terenu powiatu limanowskiego w konkurencjach
bieg sztafetowy 400m z przeszkodami oraz rozwinięcie bojowe.

W tegorocznych zawodach, tradycyjnie współorganizowanych przez
Komendę  Powiatową  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Limanowej,
Oddział  Powiatowy  Związku  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  w
Limanowej oraz Starostwo Powiatowe; wystartowało łącznie 11
drużyn – 7 w grupie chłopców (MDP z OSP w Siekierczynie,
Podłopieniu, Jodłowniku, Skrzydlnej, Sadku, Szyku oraz Stróży)

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/09/Regulamin_konkursu_wnuczka__wnuczek_edukuje_babcia_dziadek_sie_stosuje.pdf
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oraz 4 w grupie dziewcząt (MDP z OSP w Podłopieniu, Szyku,
Jodłowniku  i  Stróży).  Wśród  zaproszonych  gości  byli  m.in.
Mieczysław  Uryga  –  Starosta  Limanowski,  Wiceprzewodniczący
Rady Powiatu Janusz Potaczek oraz Radni Powiatu Limanowskiego:
Beata Krzyściak, Agnieszka Orzeł, Grzegorz Wójcik, a także
przedstawiciele władz samorządowych z terenu powiatu.

Podium  w  klasyfikacji  generalnej  w  poszczególnych  grupach
ukształtowało się następująco:

Grupa chłopców:
I miejsce – MDP OSP w JODŁOWNIKU z wynikiem 1050,22 pkt.
II miejsce – MDP OSP w SADKU z wynikiem 1020,63 pkt.
III miejsce – MDP OSP w SZYKU z wynikiem 1013,58 pkt.

Grupa dziewcząt:
I miejsce – MDP OSP w SZYKU z wynikiem 1019,15 pkt.
II miejsce – MDP OSP w JODŁOWNIKU z wynikiem 1004,98 pkt.
III miejsce – MDP OSP w STRÓŻY z wynikiem 988,41 pkt.

Nagrodami dla zwycięzców były puchary Komendanta Powiatowego
PSP  w  Limanowej  oraz  czeki  ufundowane  przez  Starostwo
Powiatowe o wartości kolejno 2000 zł za miejsce I, 1500 zł dla
zdobywcy II lokaty oraz 1000 dla MDP, która uplasowała się na
najniższym  stopniu  podium.  Pozostałe  drużyny  otrzymały
pamiątkowe dyplomy.
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Dodatkową  nagrodę,  w  postaci  pucharów  ufundowanych  przez
posłankę na Sejm RP a zarazem członkinię Prezydium Zarządu
Powiatowego  ZOSP  RP  w  Limanowej  panią  Urszulę  Nowogórską
otrzymały  dwie  drużyny,  które  uzyskały  najlepszy  czas  w
konkurencji  rozwinięcie  bojowe  tj.:  MDP  OSP  JODŁOWNIK
(chłopcy)  oraz  MDP  OSP  SZYK  (dziewczęta).

Komisja sędziowska oraz obsługa sekretariatu składała się z
funkcjonariuszy oraz pracowników cywilnych KP PSP w Limanowej
a sędzią głównym zawodów był asp. sztab. Czesław Kulig.

Organizatorzy dziękują burmistrz m. Mszana Dolna pani Annie
Pękale oraz Zarządowi KS TURBACZ za udostępnienie obiektu oraz
jednostkom OSP w Skrzydlnej (dostarczenie elementów toru do
sztafety oraz rozwinięcia bojowego) i Kasince Małej (pomoc
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techniczna w organizacji zawodów).

Galeria zdjęć dostępna TUTAJ

Sportowy Piknik Rodzinny WOT
Games już w niedzielę
Trwają  zapisy  do  sportowej  rywalizacji  w  ramach  strefy
„Wspaniałej 12-stki”. W niedzielę 26 września na każdym z 16
pikników WOTgames na uczestników czeka 200 pakietów startowych
oraz medale dla najlepszych.

W  tym  roku  Terytorialsi  poza  formalnymi  obchodami  swojego
święta postanowili wyzwolić aktywność fizyczną i zaangażowanie
mieszkańców  lokalnych  społeczności  poprzez  organizację
pikników  sportowych  WOTgames.  Do  sportowej  rywalizacji  WOT
zaprasza całe rodziny, dzieci i dorosłych.

W ramach strefy „Wspaniałej dwunastki” będzie rozgrywane 12
konkurencji  sportowych.  W  zależności  od  wieku  uczestnicy
zostaną przydzieleni do kategorii „Rekrut” lub „Terytorials”.
„Rekruci”  będą  musieli  wykonać  osiem  wskazanych  przez
organizatora  konkurencji,  a  „Terytorialsi”  wszystkie
dwanaście. Czas na ich wykonanie jest ograniczony długością
trwania pikniku. Najlepsi w poszczególnych kategoriach oraz z
podziałem na kobiety i mężczyzn otrzymają złote, srebrne i
brązowe medale.

Nazwa strefy „Wspaniała dwunastka” jest oczywiście związana z
podstawowym modułem szkoleniowym WOT, czyli 12-osobową sekcją
lekkiej piechoty. Wybrane konkurencje w ramach strefy to na
przykład: „Relaks celowniczego” (czyli znane wszystkim pompki
w czasie 1 min), „sprint sapera” (to znana z wojskowych testów
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sprawności „koperta”), „Zaprawa poranna” (to próba szybkości w
worku), „Dostawa amunicji” (to bieg ze skrzynkami na czas)
będą też konkurencje o tak wyszukanych nazwach jak „Wymagający
porucznik”, „Surowy sierżant”, czy też „Musztra z pojazdami”.

Organizator  11  Małopolska  Brygada  Obrony  Terytorialnej
wspólnie z Miastem Gorlice zapraszają do wspólnej sportowej
zabawy i zdrowej rywalizacji. Nie zwlekaj i zapisz się już
dziś na: www.wotgames.wp.mil.pl.

W Województwie Małopolskim organizatorzy zapraszają na  rynek
w Gorlicach.

https://www.radiokrakow.pl/www.wotgames.wp.mil.pl.
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Uwaga  na  fałszywe  SMS-y  o
kwarantannie!!!
Uwaga  na  nowy  sposób  działania  oszustów!!!  Użytkownicy
telefonów  komórkowych  otrzymują  fałszywe  SMS-y  o  nałożeniu
kwarantanny. Wiadomości zawierają linki odsyłające do rzekomo
szczegółowych  informacji  na  ten  temat.  Może  to  być  próba
wyłudzenia  danych  lub  zainstalowania  złośliwego
oprogramowania.  Apelujemy  o  zachowanie  czujności  i  nie
klikanie w przesłany link!!!

Użytkownicy  telefonów  komórkowych  otrzymują  ostatnio
wiadomości sms o nałożeniu kwarantanny. W treści podany jest
link/adres do strony. Wiadomości są tak skonstruowane, że mają
zmusić odbiorcę do kliknięcia w odsyłacz. Uważajmy na tego
typu  linki,  ponieważ  to  jest  próba  oszustwa  i  wyłudzenia
danych!

Przypominamy, że kwarantanna nakładana jest automatycznie przy
przekroczeniu  granicy  lub  na  podstawie  przeprowadzonego
wcześniej  wywiadu  epidemiologicznego  przez  pracowników
państwowej  inspekcji  sanitarnej.  Po  skierowaniu  na
kwarantannę,  osoba  dostaje  prawidłowy  sms  o  następującej
treści:  „Jesteś  na  kwarantannie.  Masz  ustawowy  obowiązek
używania  aplikacji  Kwarantanna  domowa.  Jest  dostępna  w
Appstore i Google Play.”

Fałszywe wiadomości tekstowe wraz z linkami dotyczą nie tylko
tematu kwestii kwarantanny. Zdarza się tak, że informują nas
między innymi o wystawieniu e-recepty, odnalezienia portfela,
dopłaty za przesyłkę. Kliknięcie w przesłany link prowadzi do
strony  nakłaniającej  do  pobrania  aplikacji  “Flash  Player”.
Aplikacja ta jest złośliwa, po instalacji dokonuje ataku na
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rachunki  bankowe  właściciela  smartfona  i  okrada  go  z
pieniędzy.

Pomysłowość oszustów nie zna granic. Coraz to wymyślają różne
sposoby, by wyłudzić nasze dane. Każdorazowo otrzymując takie
SMS-y,  które  zawierają  link,  prosimy  o  nie  otwieranie
załączników. Możemy paść ofiarą oszustów, którzy chcą wyłudzić
od  nas  dane,  które  mogą  posłużyć  do  utraty  pieniędzy
zgromadzonych  na  koncie  lub  zainstalować  nam  złośliwe
oprogramowanie.

Ostrzeżenie Głównego Inspektora Sanitarnego

Źródło: KPP Limanowa
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